平成 25 年 8 月 9 日

各 位

会 社 名 住友重機械工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 別川 俊介

（コード番号  6302  東証第一部）

問合せ先ＩＲ広報室長  佐藤 常芳

                       （TEL．03-6737-2333）

「京都市焼却灰溶融施設（仮称）建設工事 ただし，プラント設備工事」

の契約解除について ～ その２

京都市焼却灰溶融施設（仮称）建設工事について、８月５日に京都市より書面による契約

解除通知を受領しましたが、本日これに対して当社から解除は受け入れられないとの回答

を書面にて送付いたしましたのでお知らせいたします。

１．京都市の解除通知内容について：

８月５日に受領した京都市の解除通知は期間内に工事を完成する見込みがないので契

約を解除するという内容です。

２．これまでの経緯について

１）契約納期からの引渡期限延長について

試運転中に発生した不具合の原因究明およびその対策工事に時間を必要としたため、

契約納期での引き渡しが困難となり、当社より引渡期限として 2013 年 8 月 31 日を提

示しました。

２）今回の引渡期限までについて

2013 年 8 月 31 日の引渡期限に向け、連続３日間の１次試運転の結果、同年 6 月に京

都市から点検・評価を受け合格いたしました。しかし、同月下旬、２次試運転におい

て、1 次試運転時に発生しなかった箇所にてダストが堆積する現象が発生し、試運転を

中断いたしました。その後、対策案を提示いたしましたが、京都市より合意が得られ

ませんでした。

３．今後の見通しについて：

上記のとおり、当社は、京都市の解除通知に対し、本日、解除は受け入れられないと

の回答を書面にて送付しております。現時点では業績への影響は不明です。今後、状

況に変化があった場合にはお知らせいたします。

以上